
Gültig ab 09.12.2018    Fahrplanänderungen vorbehalten.

Rennweg am Katschberg - Gmünd - Spittal/Drau 5132

Betriebsführung im Auftrag der 
Kärnten Bus GmbH: 
Bacher Reisen, Gmünd i.K. 
Fahrplan-Informationen und 
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.at

Telefonische Fahrplan-Auskunft:
Bacher Reisen, Gmünd i.K. : 04732 / 37 175

Montag - Freitag, wenn Schultag in Ktn  
Montag - Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn  Haltestelle nur zum Austeigen 
Rufbus: Fährt nur auf telefonische Bestellung min. 1 Std vor Abfahrt
Montag -Freitag, wenn Schultag in Ktn,als Rufbus : telefonische Bestellung min. 1 Std vor Abfahrt

1

2

1

RUFBUS Telefon: +43 (0) 4732 37 175

So&Fe
100 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 136 138 140 142 144 146

Anmerkungen

Oberdorf am Katschberg Busgarage ab 5:30 6:30 7:14 7:35 8:33 9:33 10:33 10:45 11:33 12:33 12:45 13:33 14:09 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 18:33 19:33 6:15 17:00
Oberdorf am Katschberg Stampfer 5:32 6:32 7:16 7:37 8:35 9:35 10:35 10:47 11:35 12:35 12:47 13:35 14:11 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 18:35 19:35 6:17 17:02
Gries am Katschberg Gh Ramsbacher 5:34 6:34 7:18 7:39 8:37 9:37 10:37 10:49 11:37 12:37 12:49 13:37 14:13 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 18:37 19:37 6:19 17:04
Gries am Katschberg Seiler 5:35 6:35 7:19 7:40 8:38 9:38 10:38 10:50 11:38 12:38 12:50 13:38 14:14 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 18:38 19:38 6:20 9:21 14:21 17:05
Katschberg Passhöhe/Hotel Hinteregger | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 9:14 14:14 |
Mühlbach am Katschberg Jugendherberge | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 9:20 14:20 |
St.Peter b. Rennweg 5:36 6:36 7:20 7:41 8:39 9:39 10:39 10:51 11:39 12:39 12:51 13:39 14:15 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 18:39 19:39 6:21 9:22 14:22 17:06
Rennweg am Katschberg Schule 5:38 6:38 7:22 7:43 8:41 9:41 10:41 10:53 11:41 12:41 12:53 13:41 14:17 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 18:41 19:41 6:23 9:24 14:24 17:08
Rennweg am Katschberg Gh Post 5:39 6:39 7:23 8:42 9:42 10:42 10:54 11:42 12:42 12:54 13:42 14:18 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 18:42 19:42 6:24 9:25 14:25 17:09
Rennweg am Katschberg Haus Josefin 5:40 6:40 7:24 8:43 9:43 10:43 10:55 11:43 12:43 12:55 13:43 14:19 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 18:43 19:43 6:25 9:26 14:26 17:10
Rennweg am Katschberg Brugg 5:41 6:41 7:25 8:44 9:44 10:44 10:56 11:44 12:44 12:56 13:44 14:20 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 18:44 19:44 6:26 9:27 14:27 17:11
Rennweg am Katschberg Ried 5:42 6:42 7:26 8:45 9:45 10:45 10:57 11:45 12:45 12:57 13:45 14:21 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 18:45 19:45 6:27 9:28 14:28 17:12
Kremsbrücke Rauchenkatsch 5:43 6:43 7:27 8:46 9:46 10:46 10:58 11:46 12:46 12:58 13:46 14:22 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 18:46 19:46 6:28 9:29 14:29 17:13
Kremsbrücke St.Nikolai 5:44 6:44 7:28 8:47 9:47 10:47 10:59 11:47 12:47 12:59 13:47 14:23 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 18:47 19:47 6:29 9:30 14:30 17:14
Kremsbrücke Hubenschmiedbrücke 5:45 6:45 7:29 8:48 9:48 10:48 11:00 11:48 12:48 13:00 13:48 14:24 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 18:48 19:48 6:30 9:31 14:31 17:15
Kremsbrücke Ort 5:46 6:46 7:30 8:49 9:49 10:49 11:01 11:49 12:49 13:01 13:49 14:25 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 18:49 19:49 6:31 9:32 14:32 17:16
Kremsbrücke Abzw Pleßnitz 5:47 6:47 7:31 8:50 9:50 10:50 11:02 11:50 12:50 13:02 13:50 14:26 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 18:50 19:50 6:32 9:33 14:33 17:17
Kremsbrücke Leobnerwirt 5:48 6:48 7:32 8:51 9:51 10:51 11:03 11:51 12:51 13:03 13:51 14:27 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 18:51 19:51 6:33 9:34 14:34 17:18
Kremsbrücke Volksschule Leoben 5:49 6:49 7:34 8:52 9:52 10:52 11:04 11:52 12:52 13:04 13:52 14:28 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 18:52 19:52 6:34 9:35 14:35 17:19
Kremsbrücke Auenbauerbrücke 5:50 6:50 7:35 8:53 9:53 10:53 11:05 11:53 12:53 13:05 13:53 14:29 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 18:53 19:53 6:35 9:36 14:36 17:20
Eisentratten Siedlung 5:52 6:52 7:38 8:55 9:55 10:55 11:07 11:55 12:55 13:07 13:55 14:31 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 18:55 19:55 6:37 9:38 14:38 17:22
Eisentratten Gh Post 5:53 6:53 7:39 8:56 9:56 10:56 11:08 11:56 12:56 13:08 13:56 14:32 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 18:56 19:56 6:38 9:39 14:39 17:23
Gmünd in Ktn Volksschule 5:57 6:57 7:43 9:00 10:00 11:00 11:12 12:00 13:00 13:12 14:00 14:36 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 19:00 20:00 6:42 9:43 14:43 17:27
Gmünd in Ktn Hauptplatz an 5:58 6:58 7:44 9:01 10:01 11:01 11:13 12:01 13:01 13:13 14:01 14:37 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 19:01 20:01 6:43 9:44 14:44 17:28

Sa. wenn Werktag 
Kurs

Montag - Freitag, wenn Werktag 

Kurs

Anmerkungen

Gmünd in Ktn Hauptplatz
Gmünd in Ktn Puchreit/Ziegelbrücke 
Trebesing Babyhotel 

Trebesing Waltlwirt 
Lieserbrücke Nicklbauerbrücke 
Lieserbrücke Ort 
Lieserbrücke Süd 
Seebach bei Spittal Gh zur Brücke 
Seeboden/Millstätter See Moserhof
Spittal/Drau Altersheim 
Spittal/Drau Neuer Platz 
Spittal/Drau Hauptschule 
Spittal Millstätter See Bf/Bbf 

200 202 204 206

6:02 6:02 6:50 7:02
6:05 | 6:53 7:05
6:07 | 6:55 7:07

6:10 | 6:58 7:10
6:12 | 7:01 7:12
6:17 | 7:06 7:17
6:18 | 7:07 7:18
6:19 6:14 7:08 7:19

| | 7:11 |
6:20 6:15 7:16 7:20
6:23 6:18 7:19 7:23
6:25 6:20 7:21 7:25
6:26 6:21 7:24 7:26

208

7:02
|
|

|
|
|

7:14
|

7:15
7:18
7:20
7:21

210

7:45
7:48
7:50

212

8:02
8:05
8:07

8:10
8:12
8:17
8:18
8:19
8:21
8:24
8:27

|
8:29

214

9:02
9:05
9:07

9:10
9:12
9:17
9:18
9:19

|
9:20
9:23
9:25
9:26

216

10:02
10:05
10:07

10:10
10:12
10:17
10:18
10:19

|
10:20
10:23
10:25
10:26

218

11:02
11:05
11:07

11:10
11:12
11:17
11:18
11:19

|
11:20
11:23
11:25
11:26

220

11:15
11:18
11:20

222

12:02
12:05
12:07

12:10
12:12
12:17
12:18
12:19

|
12:20
12:23
12:25
12:26

224

13:02
13:05
13:07

13:10
13:12
13:17
13:18
13:19

|
13:20
13:23
13:25
13:26

226

13:09
|
|

|

|

13:21
|

13:22
13:25
13:27
13:28

228

14:02
14:05
14:07

14:10
14:12
14:17
14:18
14:19

|
14:20
14:23
14:25
14:26

230

14:09
|
|

|

|

14:21
|

14:22
14:25
14:27
14:28

232

15:02
15:05
15:07

15:10
15:12
15:17
15:18
15:19

|
15:20
15:23
15:25
15:26

234

16:02
16:05
16:07

16:10
16:12
16:17
16:18
16:19

|
16:20
16:23
16:25
16:26

236 238 240 242

17:02 18:02 19:02 20:02
17:05 18:05 19:05 20:05
17:07 18:07 19:07 20:07

17:10 18:10 19:10 20:10
17:12 18:12 19:12 20:12
17:17 18:17 19:17 20:17
17:18 18:18 19:18 20:18
17:19 18:19 19:19 20:19

| | | |
17:20 18:20 19:20 20:20
17:23 18:23 19:23 20:23
17:25 18:25 19:25 20:25
17:26 18:26 19:26 20:26

244 246 248 250 252 254

7:02 10:02 12:02 15:02 17:02 17:50
7:05 10:05 12:05 15:05 17:05 17:53
7:07 10:07 12:07 15:07 17:07 17:55

7:10 10:10 12:10 15:10 17:10 17:58
7:12 10:12 12:12 15:12 17:12 18:00
7:17 10:17 12:17 15:17 17:17 18:05
7:18 10:18 12:18 15:18 17:18 18:06
7:19 10:19 12:19 15:19 17:19 18:07

| | | | | |
7:20 10:20 12:20 15:20 17:20 18:08
7:23 10:23 12:23 15:23 17:23 18:11
7:25 10:25 12:25 15:25 17:25 18:13
7:26 10:26 12:26 15:26 17:26 18:14

1 1 1 1 1 12

Ä
nd

er
un

ge
n,

 S
at

z-
 u

nd
 D

ru
ck

fe
hl

er
 v

or
be

ha
lte

n.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

ab 

an 

| | |

1

Achtung! Am Freitag, den 31. Mai & 21. Juni 2019 Busverkehr wie an schulfreien Tagen!

Am 24.12.: Busverkehr wie an Samstagen bis 13:47 Uhr!
Am 31.12.: Busverkehr wie an Samstagen! 

||

Trebesing Ort | | | | | 7:53 | | | | | | | | | | | | | | | | | | || |

7:50
|

7:54

148



Gültig ab 09.12.2018    Fahrplanänderungen vorbehalten.

Spittal/Drau - Gmünd - Rennweg am Katschberg 5132

Betriebsführung im Auftrag der 
Kärnten Bus GmbH: 
Bacher Reisen, Gmünd i.K 
Fahrplan-Informationen und 
Fahrplan-Downloads:
www.kaernten-bus.at

Telefonische Fahrplan-Auskunft:
Bacher Reisen, Gmünd i.K. : 04732 / 37 175

1

2

1

RUFBUS Telefon: +43 (0) 4732 37 175

Kurs 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139 141 143 145 147

Anmerkungen

Gmünd in Ktn Hauptplatz 6:01 6:43 7:05 8:04 9:04 10:04 11:04 11:40 12:04 13:04 13:35 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 8:01 13:18 19:25 19:25
Eisentratten Hochofen 6:06 6:48 7:10 8:09 9:09 10:09 11:09 11:45 12:09 13:09 13:40 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 8:05 13:22 19:29 19:29
Eisentratten Siedlung 6:07 6:49 7:11 8:10 9:10 10:10 11:10 11:46 12:10 13:10 13:41 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 8:06 13:23 19:30 19:30
Kremsbrücke Auenbauerbrücke 6:08 6:50 7:12 8:11 9:11 10:11 11:11 11:47 12:11 13:11 13:42 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 8:07 13:24 19:31 19:31
Kremsbrücke Volksschule Leoben 6:09 6:51 7:13 8:12 9:12 10:12 11:12 11:48 12:12 13:12 13:43 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 8:08 13:25 19:32 19:32
Kremsbrücke Leobnerwirt 6:10 6:52 7:14 8:13 9:13 10:13 11:13 11:49 12:13 13:13 13:44 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 8:09 13:26 19:33 19:33
Kremsbrücke Abzw Pleßnitz 6:11 6:53 7:15 8:14 9:14 10:14 11:14 11:50 12:14 13:14 13:45 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 8:10 13:27 19:34 19:34
Kremsbrücke Ort 6:12 6:54 7:16 8:15 9:15 10:15 11:15 11:51 12:15 13:15 13:46 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 8:11 13:28 19:35 19:35
Kremsbrücke Hubenschmiedbrücke 6:13 6:55 7:17 8:16 9:16 10:16 11:16 11:52 12:16 13:16 13:47 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 8:12 13:29 19:36 19:36
Kremsbrücke St.Nikolai 6:14 6:56 7:18 8:17 9:17 10:17 11:17 11:53 12:17 13:17 13:48 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 8:13 13:30 19:37 19:37
Kremsbrücke Rauchenkatsch 6:16 6:58 7:20 8:19 9:19 10:19 11:19 11:55 12:19 13:19 13:50 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 8:15 13:32 19:39 19:39
Rennweg am Katschberg Ried 6:17 6:59 7:21 8:20 9:20 10:20 11:20 11:56 12:20 13:20 13:51 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 8:16 13:33 19:40 19:40
Rennweg am Katschberg Brugg 6:18 7:00 7:22 8:21 9:21 10:21 11:21 11:57 12:21 13:21 13:52 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 8:17 13:34 19:41 19:41
Rennweg am Katschberg Haus Josefin 6:20 7:02 7:24 8:23 9:23 10:23 11:23 11:59 12:23 13:23 13:54 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 8:19 13:36 19:43 19:43
Rennweg am Katschberg Gh Post 6:21 7:03 7:25 8:24 9:24 10:24 11:24 12:00 12:24 13:24 13:55 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 8:20 13:37 19:44 19:44
Rennweg am Katschberg Schule 6:22 7:04 7:26 7:45 8:25 9:25 10:25 11:25 12:01 12:25 13:25 13:56 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 | | 19:45 19:45
St.Peter b.Rennweg 6:24 7:06 7:28 7:47 8:27 9:27 10:27 11:27 12:03 12:27 13:27 13:58 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 | | 19:47 19:47
Gries am Katschberg Seiler 6:25 7:07 7:29 7:48 8:28 9:28 10:28 11:28 12:04 12:28 13:28 13:59 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 | | 19:48 19:48
Mühlbach am Katschberg Jugendherberge | | | | | | | | | | | | | | 18:29 | | | 8:24 13:41 | |
Katschberg Passhöhe/Hotel Hinteregger | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 8:30 13:47 | |
Gries am Katschberg Gh Ramsbacher 6:26 7:08 7:30 7:52 8:29 9:29 10:29 11:29 12:05 12:29 13:29 14:00 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 19:49 19:49
Oberdorf am Katschberg Stampfer 6:28 7:10 7:32 7:54 8:31 9:31 10:31 11:31 12:07 12:31 13:31 14:02 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 19:51 19:51
Oberdorf am Katschberg Busgarage an 6:30 7:12 7:34 7:56 8:33 9:33 10:33 11:33 12:09 12:33 13:33 14:04 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 19:53 19:53

1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Ä
nd

er
un

ge
n,

 S
at

z-
 u

nd
 D

ru
ck

fe
hl

er
 v

or
be

ha
lte

n.

ab 

201 203 205 211 213 215 217 219 221 223 225 227 229 231 233 235 237 239 241 243 245 247 253 255 257251
Anmerkungen

Spittal Millstätter See Bf/Bbf ab 6:26
Spittal/Drau Hauptschule |
Spittal/Drau Zentrum 6:29
Spittal/Drau Neuer Platz 6:30
Spittal/Drau Altersheim 6:31
Seebach bei Spittal Gh zur Brücke 6:33
Seeboden/Millstätter See Moserhof |
Lieserbrücke Süd 

|Lieserbrücke Ort 
|Lieserbrücke Nicklbauerbrücke 
|Trebesing Waltlwirt 
|Trebesing Ort 
|Trebesing Babyhotel 
|Gmünd in Ktn Puchreit/Ziegelbrücke 

Gmünd in Ktn Volksschule |
Gmünd in Ktn Hauptplatz 6:42

Montag - Freitag, wenn Werktag Samstag, wenn Werktag 
Kurs

6:36
|

6:39
6:40
6:41
6:43

|
6:44
6:45
6:50
6:52

|
6:55
6:57

|
7:00

6:40
|

6:43
6:44
6:45
6:47

|
6:48
6:49
6:54
6:56

|
6:59
7:01

|
7:04

7:36
|

7:39
7:40
7:41
7:43

|
7:44
7:45
7:50
7:52

|
7:55
7:57

|
8:00

7:53
|

7:55
|

7:58

8:36
|

8:39
8:40
8:41
8:43

|
8:44
8:45
8:50
8:52

|
8:55
8:57

|
9:00

9:36
|

9:39
9:40
9:41
9:43

|
9:44
9:45
9:50
9:52

|
9:55
9:57

|
10:00

10:36
|

10:39
10:40
10:41
10:43

|
10:44
10:45
10:50
10:52

|
10:55
10:57

|
11:00

11:22
|

11:25
11:27
11:28

11:36
11:38
11:41
11:42
11:43
11:45

|
11:46
11:47
11:52
11:54

|
11:57
11:59

|
12:02

12:36
12:38
12:41
12:42
12:43
12:45

|
12:46
12:47
12:52
12:54

|
12:57
12:59

|
13:02

12:40
|

12:43
12:44
12:45
12:47
12:49

13:02

13:36
13:38
13:41
13:42
13:43
13:45

|
13:46
13:47
13:52
13:54

|
13:57
13:59

14:02

13:40
|

13:43
13:44
13:45
13:47
13:49

14:02

14:36
14:38
14:41
14:42
14:43
14:45

|
14:46
14:47
14:52
14:54

|
14:57
14:59

|
15:02

14:40
|

14:43
14:44
14:45
14:47
14:49

15:02

15:36
15:38
15:41
15:42
15:43
15:45

|
15:46
15:47
15:52
15:54

|
15:57
15:59

16:02

16:40
|

16:43
16:44
16:45
16:47

|
16:48
16:49
16:54
16:56

|
16:59
17:01

|
17:02

17:40
|

17:43
17:44
17:45
17:47

|
17:48
17:49
17:54
17:56

|
17:59
18:01

|
18:02

18:40
|

18:43
18:44
18:45
18:47

|
18:48
18:49
18:54
18:56

|
18:59
19:01

|
19:04

19:40
|

19:43
19:44
19:45
19:47

|
19:48
19:49
19:54
19:56

|
19:59
20:01

|
20:04

20:40
|

20:43
20:44
20:45
20:47

|
20:48
20:49
20:54
20:56

|
20:59
21:01

|
21:04

7:36
|

7:39
7:40
7:41
7:43

|
7:44
7:45
7:50
7:52

|
7:55
7:57

|
8:00

10:36
|

10:39
10:40
10:41
10:43

|
10:44
10:45
10:50
10:52

|
10:55
10:57

|
11:00

12:36
|

12:39
12:40
12:41
12:43

|
12:44
12:45
12:50
12:52

|
12:55
12:57

|
13:00

16:40
|

16:42
16:43
16:44
16:46

|
16:47
16:48
16:52
16:54

|
16:57
16:59

|
17:02

18:40
|

18:42
18:43
18:44
18:46

|
18:47
18:48
18:52
18:54

|
18:57
18:59

|
19:02

18:40
|

18:42
18:43
18:44
18:46

|
18:47
18:48
18:52
18:54

|
18:57
18:59

|
19:02

249

|
|
|
|
|

|
|
|

|
|
|
|

|
|
|

|
|
|
|
|

|
|
|

1 1 1 1 1 1 12

14:01 14:01 16:01
an 

So&Fe

|

7:35
7:37

|
7:40
7:42
7:45

209
1
207

1

Achtung! Am Freitag, den 31. Mai & 21. Juni 2019 Busverkehr wie an schulfreien Tagen!

Am 24.12.: Busverkehr wie an Samstagen bis 13:47 Uhr!
Am 31.12.: Busverkehr wie an Samstagen! 

Montag - Freitag, wenn Schultag in Ktn 
Montag - Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn  Haltestelle nur zum Austeigen 
Rufbus: Fährt nur auf telefonische Bestellung min. 1 Std vor Abfahrt
Montag -Freitag, wenn Schultag in Ktn,als Rufbus : telefonische Bestellung min. 1 Std vor Abfahrt

|




